黑  龙  江  省  教  育  厅
黑龙江省人力资源和社会保障厅

[image: image1.png]

                                     黑教联〔2014〕11号
黑龙江省关于接收省外普通大中专学校

毕业生有关问题的函
各省、自治区、直辖市毕业生就业主管部门，省外有关高等学校、普通中等职业学校：

感谢多年来对我省大中专学校毕业生就业工作的大力支持。
为进一步做好普通大中专学校毕业生就业服务工作，简化省外大中专学校毕业生回省办理报到手续流程，提高办事效率，减轻学生负担，现就我省接收省外普通大中专学校毕业生有关事项函告如下：

一、已落实单位毕业生派遣要求
1.签约单位为我省省直或中央驻我省机关、事业单位的普通大中专毕业生，须提供就业协议（或接收、录用手续），同时还需要由黑龙江省人力资源和社会保障厅开具接收函方可将就业报到证开往接收单位，档案随寄。
[image: image2.png]

2.签约单位为我省各市（地）、县（市）属单位的普通大中专毕业生，须经各市（地）、县（市）毕业生就业主管部门（教育系统单位经教育局，非教育系统经人社局）盖章同意，可将就业报到证开往各市（地）、县（市）属接收单位，档案随寄。

3.签约单位为企业（没有人事调配权的企业单位须经有人事调配权上级主管部门盖章同意）的普通大中专毕业生，可将就业报到证直接开到单位，档案随寄；签约单位为非公或不能接收毕业生档案、户口的，须在政府所属各级人才交流机构办理人事代理，可将就业报到证开到人才交流机构并标注签约具体单位，档案、户口迁至人才交流机构。

二、未落实具体单位毕业生派遣要求

1.未落实就业单位的我省生源普通大中专毕业生直接派回生源市（地）、县（市）或森工、农垦系统毕业生就业主管部门（师范类毕业生派至教育局、非师范类毕业生派至人社局）。
2.在我省招收的定向和委托生应按招生计划或合同，派回原定向、委托培养单位或地区就业。

3.我省生源毕业生到其他省就业的，除定向、委培生外无须我省出具意见，可按相关省的规定办理。

4.未经我省招生主管部门批准或备案在我省招收的普通大中专毕业生，我省不予办理接收、签转手续。

5.自2014年起，黑龙江省教育厅（含省教育厅学生处、省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心）不再接收、转递省外普通大中专学校毕业生的档案、户口及党（团）组织关系，请直接迁转至报到地主管部门或用人单位。
三、报到手续

1.来我省各地主管部门或用人单位办理报到须持以下材料现场办理：

⑴《就业报到证》原件；

⑵《毕业证书》原件；

⑶身份证原件；

⑷如已落实就业单位的，需携带《就业协议书》或接收手续；

⑸《户口迁移证》原件（入学时未迁户口的除外）；

⑹师范类毕业生还需携带教师资格证原件；
    ⑺单位要求的其他材料。

2.在省外参加专科升本科考试的本科毕业生和中专直接升学的毕业生，须提供院校所在地省级招生主管部门或教育行政部门审批的录取名册复印件，并加盖学校公章，方可办理相关手续。
3.毕业生报到手续一般由毕业生本人办理，如确需他人代办的，代办人除提供上述材料外，还需出示代办人身份证等有效证件并提交复印件。

四、其他事宜

1.请各学校做好大中专毕业生档案整理、转递工作。根据国家档案管理规定，毕业生档案转寄需通过机要方式办理。我省各地毕业生就业工作部门均不受理毕业生本人自带或委托代交的毕业生档案。毕业生档案材料主要包括以下内容：《就业通知书》、《毕业生登记表》、《学生登记表》、《毕业生体检表》、成绩单、党（团）组织关系材料、录取档案等。
2.办理时间：我省各市（地）县或用人单位自每年7月1日开始办理接收报到手续。毕业生必须在规定的报到期限内到单位办理报到手续，逾期不予办理。

3.为方便黑龙江省生源的省外院校毕业生在我省就业，派遣回我省未落实就业单位的省外院校毕业生在黑龙江辖区就业的，自毕业之日起3年内可持报到证（原件）、毕业证（原件）、身份证（原件）到黑龙江省大中专毕业生就业服务大厅办理改派，逾期不予办理。

4.未尽事宜请与我省教育厅毕业生就业主管部门联系。联系电话：0451-82353558（总机）转162；电子信箱：hljbys@163.com；地址：哈尔滨市香坊区赣水路12-6号（省政府附近）黑龙江省大中专毕业生就业服务大厅；邮编：150090；黑龙江省大中专毕业生就业信息服务网网址：www.work.gov.cn。
5.请各省毕业生就业主管部门将此函转发相关院校或登载到相关网站告知辖区内大中专学校及毕业生。

附件：黑龙江省各市(地)毕业生就业主管部门联系方式

黑龙江省教育厅          黑龙江省人力资源和社会保障厅
                             2014年4月29日
抄   送：各市（地）人力资源和社会保障局、教育局，中、省直有关单位。

黑龙江省各市（地）毕业生就业主管部门联系方式

	单      位
	部门
	办公电话
	地      址
	邮  编

	哈尔滨市人社局
	人才服务局
	0451-84656050
	哈尔滨市道里区地段街10号
	150010

	哈尔滨市教育局
	人事处
	0451-84614278
	哈尔滨市道里区上游街69号
	150010

	齐齐哈尔市人社局
	人才服务局
	0452-5976670
	齐齐哈尔市建华区卜奎大街142号
	161006

	齐齐哈尔市教育局
	人事处
	0452-6160069
	齐齐哈尔市永安大街70号
	161005

	牡丹江市人社局
	毕业生就业科
	0453-6172097
	牡丹江市江南开发区卧龙街1号
	157020

	牡丹江市教育局
	人事科
	0453-6171879
	牡丹江市东二条路15号
	157000

	佳木斯市人社局
	专技科
	0454-8225132
	佳木斯市长安路1335号
	154002

	佳木斯市教育局
	人事科
	0454-8615856
	佳木斯市杏林路273号
	154002

	大庆市人社局
	人才流动开发科
	0459-6363178
	大庆市萨尔图区东风路19号
	163311

	大庆市教育局
	人事科
	0459-6395689
	大庆市东风新村纬二路12号
	163311

	鸡西市人社局
	人才服务局
	0467-2386502
	鸡西市鸡冠区和平南大街76-1号
	158100

	鸡西市教育局
	人事科
	0467-2887176
	鸡西市鸡冠区南山路
	158100

	双鸭山市人社局
	就业促进科
	0469-4629805
	双鸭山市尖山区新兴大街215号
	155100

	双鸭山市教育局
	人事科
	0469-4284448
	双鸭山市尖山区新兴大街217号
	155100

	伊春市人社局
	专技科
	0458-3878516
	伊春市伊春区迎宾路5号
	153000

	伊春市教育局
	人事科
	0458-3878469
	伊春市伊春区新兴西路209号
	153000

	七台河市人社局
	专技科
	0464-8252330
	七台河市学府街165号
	154600

	七台河市教育局
	人事师资科
	0464-8264951
	七台河市学府街262号
	154600

	鹤岗市人社局
	人才服务局
	0468-3230877
	鹤岗市向阳区红军路26号
	154100

	鹤岗市教育局
	人事科
	0468-3126028
	鹤岗市向阳区红军路
	154100

	黑河市人社局
	人力资源开发科
	0456-8222805
	黑河市通江路5号
	164300

	黑河市教育局
	人事科
	0456-8206616
	黑河市爱辉区中央东大街2号
	164300

	绥化市人社局
	专技科
	0455-8388256
	绥化市行署街2号
	152000

	绥化市教育局
	人事科
	0455-8388598
	绥化市政府综合楼B座
	152054

	大兴安岭行署人社局
	流动调配科
	0457-2730640
	大兴安岭地区加格达奇区人民路15号 行署6号楼
	165000

	大兴安岭行署教育局
	人事科
	0457-2120078
	大兴安岭地区加格达奇区西一道街
	165000

	省森工总局
	人事局
	0451-82623040
	哈尔滨市文昌街66号
	150008

	省农垦总局
	农垦人才中心
	0451-55198345
	哈尔滨市南岗区湘江路88号
	150090

PAGE
- 5 -